PubI. NE n° I{

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

1  Er,4 R '9~' 11~

RESOLUÇÃO N°  45312004

(Inclui Parágrafo único no artigo 27 do Regimento

Intenio do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná)

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido nos
autos de Matéria Administrativa n° 68, Classe 17,

RESOLVE

Art. 1" Incluir Parágrafo único no artigo 27 do

Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, com a seguinte

redação:

"Art. 27....

Parágrafo único. Estando a decisão recorrida em
manifesto confronto com súmula ou com

jurisprudência dominante do Tribunal Superior
Eleitoral ou de outro Tribunal Superior, o relator

dará provimento ao recurso."

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de

sua publicação.
SALA DE SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARANÁ, em 19 de abril de 2004.

-r

MOACIR GUIéí'ES— PRESIDENTE

Mod Ti

-d

7'

(5 R~) JAIO AURACYR AZE

(

'r

1 '
CÉSA

DO PARANÁ 	jri.0S

Eis. 02 - Res N° 453TFRF-ik

JOSÉ UIYSSE~jL  SH1%W-LIt
CORREGEDOR 	 /IUffRAL

LOPES - VICE-PRESIDENTE E

JOECI MACHADO CiVMA

kUI PORTUGAL BACELLAAR FILhO

(OCIJRADOR

Mod 1.